



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE 0034/2025 -SEDUC

Após o regular processamento da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 0034/2025 -SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 0034/2025 - SEDUC, e considerando o relatório final da Agente de Contratação/Pregoeira que declarou os licitantes vencedores, a Sra. MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto da licitação aos seguintes licitantes vencedores, conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.798/0001-65 - EDITORA ATALAIA LTDA

E 04

DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 5 - Professor	Bom Jesus Editora	10,00	Coleção	128,13	117,00	1.170,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 5 - Aluno	Bom Jesus Editora	250,00	Coleção	128,13	117,00	29.250,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 4 - Professor	Bom Jesus Editora	10,00	Coleção	128,13	117,00	1.170,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 4 - Aluno	Bom Jesus Editora	200,00	Coleção	128,13	117,00	23.400,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 3 - Professor	Bom Jesus Editora	10,00	Coleção	128,13	117,00	1.170,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 3 - Aluno	Bom Jesus Editora	230,00	Coleção	128,13	117,00	26.910,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 2 - Professor	Bom Jesus Editora	10,00	Coleção	128,13	117,00	1.170,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 2 - Aluno	Bom Jesus Editora	210,00	Coleção	128,13	117,00	24.570,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 1; Professor	Bom Jesus Editora	10,00	Coleção	128,13	117,00	1.170,00
Coleção Formação de valor - Respeitando a diversidade religiosa 1-Aluno	Bom Jesus Editora	230,00	Coleção	128,13	117,00	26.910,00
VALOR TOTAL						136.890,00

E 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



51	LIVRO DO PROFESSOR - APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 2º ANO	editora imeph	10,00	Unidade	225,00	210,00	2.100,00
52	APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 2º ANO-	editora imeph	210,00	Unidade	225,00	210,00	44.100,00
53	LIVRO DO PROFESSOR - APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 2º ANO	editora imeph	10,00	Unidade	98,47	70,00	700,00
54	APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 2º ANO - ALUNO	editora imeph	210,00	Unidade	225,00	210,00	44.100,00
55	LIVRO DO PROFESSOR - APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 1º ANO	editora imeph	10,00	Unidade	98,47	70,00	700,00
56	APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 1º ANO	editora imeph	235,00	Unidade	219,17	200,00	47.000,00
VALOR TOTAL							138.700,00

Adjudicado para EDITORA ATALAIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.698.798/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 275.590,00 (duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e noventa reais), em 12/11/2025.

12.529.451/0001-08 - EDITORA PETER ROHL LTDA

E 01

DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	215,37	209,90	2.099,00
LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	215,37	209,90	2.099,00
LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	215,37	209,90	2.099,00
LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS.	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	215,37	209,90	2.099,00
LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	EDITORA VEM PASSAR	175,00	Unidade	215,37	209,90	36.732,50
LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	149,00	Unidade	215,37	209,90	31.275,10
LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	217,00	Unidade	215,37	209,90	45.548,30
LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	263,00	Unidade	215,37	209,90	55.203,70
VALOR TOTAL						177.155,60

E 02

DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	5,00	Unidade	156,30	149,90	749,50
Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar – 9º ano	EDITORA PETER ROHL LTDA	245,00	Unidade	156,30	149,90	36.725,50
Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	5,00	Unidade	156,30	149,90	749,50
4 Livro do Aluno integrante do projeto	EDITORA	200,00	Unidade	156,30	149,90	29.980,00





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



	Educação Física Escolar – 8º ano	PETER ROHL LTDA					
5	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar – 7º ano	EDITORA PETER ROHL LTDA	5,00	Unidade	156,30	149,90	749,50
6	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar – 7º ano	EDITORA PETER ROHL LTDA	230,00	Unidade	156,30	149,90	34.477,00
7	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	5,00	Unidade	156,30	149,90	749,50
8	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	EDITORA PETER ROHL LTDA	270,00	Unidade	156,30	149,90	40.473,00
VALOR TOTAL							144.653,50

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 9º ano Matemática. Autores: Luiza Hippólyto e Michael Gandhi	EDITORA VEM PASSAR	5,00	Unidade	215,63	208,90	1.044,50
10	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 9º ano Matemática. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	83,00	Unidade	215,63	208,90	17.338,70
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 9º Ano Língua Portuguesa. Autores: Eliane Carvalho e Eloísa Barros	EDITORA VEM PASSAR	5,00	Unidade	215,63	208,90	1.044,50
	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 9º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	83,00	Unidade	215,63	208,90	17.338,70
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 8º ano Matemática. Autores: Luiza Hippólyto e Michael Gandhi	EDITORA VEM PASSAR	5,00	Unidade	165,77	159,50	797,50
	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 8º ano Matemática. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	60,00	Unidade	165,77	159,50	9.570,00
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 8º Ano Língua Portuguesa. Autores: Eliane Carvalho e Eloísa Barros	EDITORA VEM PASSAR	5,00	Unidade	165,77	159,50	797,50
	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 8º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	60,00	Unidade	165,77	159,50	9.570,00
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 7º ano Matemática. Autores: Luiza Hippólyto e Michael Gandhi	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	165,77	159,50	1.595,00
	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 7º ano Matemática. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	149,00	Unidade	165,77	159,50	23.765,50
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 7º Ano Língua Portuguesa. Autores: Eliane Carvalho e Eloísa Barros	EDITORA VEM PASSAR	5,00	Unidade	165,77	159,50	797,50
	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 7º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	149,00	Unidade	165,77	159,50	23.765,50
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 6º ano Matemática.	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	165,77	159,50	1.595,00
	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 6º ano Matemática. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	263,00	Unidade	165,77	159,50	41.948,50
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 6º Ano Língua Portuguesa.	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	165,77	159,50	1.595,00
	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 6º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	263,00	Unidade	165,77	159,50	41.948,50
	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 5º ano Matemática.	EDITORA VEM PASSAR	13,00	Unidade	215,63	208,90	2.715,70
26	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 5º ano Matemática. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	250,00	Unidade	215,63	208,90	52.225,00
27	Livro do professor integrante da	EDITORA	13,00	Unidade	215,63	208,90	2.715,70

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 100-167-81910
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CNPJ: 07.807.191/0001-47





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



	coleção Eleva Saeb 5º Ano Língua Portuguesa.	VEM PASSAR					
28	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 5º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	250,00	Unidade	215,63	208,90	52.225,00
29	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 4º ano Matemática.	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	165,77	159,50	1.595,00
30	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 4º ano Matemática. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	200,00	Unidade	165,77	159,50	31.900,00
31	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 4º Ano Língua Portuguesa.	EDITORA VEM PASSAR	10,00	Unidade	165,77	159,50	1.595,00
32	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 4º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	EDITORA VEM PASSAR	200,00	Unidade	165,77	159,50	31.900,00
VALOR TOTAL							371.383,30

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 3	RONA EDITORA	10,00	Coleção	478,13	469,90	4.699,00
..	Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3 -Aluno	RONA EDITORA	250,00	Coleção	478,13	469,90	117.475,00
	Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2	RONA EDITORA	10,00	Coleção	478,13	469,90	4.699,00
	Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2 - Aluno	RONA EDITORA	240,00	Coleção	478,13	469,90	112.776,00
	Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 1 - 03 anos	RONA EDITORA	10,00	Coleção	478,13	469,90	4.699,00
	Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 1 - aluno 03 anos	RONA EDITORA	166,00	Coleção	478,13	469,90	78.003,40
	Coleção Sempre Viva - Professor - Maternal	RONA EDITORA	10,00	Coleção	478,13	469,90	4.699,00
	Coleção Sempre Viva - Maternal	RONA EDITORA	130,00	Coleção	478,13	469,90	61.087,00
VALOR TOTAL							388.137,40

cado para EDITORA PETER ROHL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 12.529.451/0001-08, pelo melhor de R\$ 1.081.329,80 (um milhão e oitenta e um mil, trezentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos), em 12/11/2025.

QUIXERÉ/CE, 12 de novembro de 2025.

assinado eletronicamente
Maria Eleneide Fernandes De Brito
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
Portaria Nº 005.01.02.2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 100-167-8190
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CNPJ: 07.807.191/0001-47

